[image: image1.jpg]

Оренбургский городской

Совет
  РЕШЕНИЕ
     от 30.04.2020 № 862

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 19 Федерального закона от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020
№ 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», Указа Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)», распоряжения Губернатора Оренбургской области от 31.03.2020
№ 100-р «О плане первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивости экономики Оренбургской области», постановления Правительства Оренбургской области от 02.04.2020 № 265-пп «О льготной ставке арендной платы за использование государственного имущества Оренбургской области», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение «О порядке предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда города Оренбурга», утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2014 № 817 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 18.08.2015 № 1147,
от 31.08.2016 № 229, от 28.02.2017 № 299), следующие изменения:

1.1. Изложить абзац 8 подпункта 4.2.2. пункта 4.2 в следующей редакции:

«Первая группа (Ксзи = 0,01) - при использовании объекта:

1) арендаторами, при следующих условиях:

- по договорам аренды недвижимого имущества, которые заключены
до принятия в 2020 году органом государственной власти Оренбургской области
в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» решения о введении режима повышенной готовности на территории Оренбургской области.
- реализующих деятельность в сферах, наиболее пострадавших
в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, согласно отдельному перечню, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации.
2) общероссийскими общественными организациями инвалидов, созданными ими организациями, предприятиями и учреждениями, при условии соответствия
их следующим требованиям и критериям:
- общероссийские общественные организации инвалидов, их союзы (ассоциации), среди членов которых инвалиды и их законные представители составляют не менее 80 %;

- организации, предприятия, уставный капитал которых полностью состоит
из вкладов общероссийских общественных организаций инвалидов, если среднесписочная численность инвалидов среди их работников составляет не менее чем 50 %, а их доля в фонде оплаты труда - не менее чем 25 %, основным видом деятельности которых является оказание бытовых услуг населению (ОКВЭД 2 14.1 - 14.39, 15.20.5, 95.1 - 95.29.9, 96.01 - 96.09);

- учреждения, единственными собственниками имущества которых являются общероссийские общественные организации инвалидов, среди членов которых инвалиды и их законные представители составляют не менее 80 %, созданные для достижения образовательных, культурных, лечебно-оздоровительных, физкультурно-спортивных, научных, информационных и иных социальных целей,
а также для оказания правовой и иной помощи инвалидам, детям-инвалидам
и их родителям.».
2. Установить, что положение подпункта 1 пункта 1.1 настоящего решения Совета распространяется на арендаторов у которых дата внесения в ЕГРЮЛ (ЕГРИП) записи, содержащей сведения виде сферы деятельности, наиболее пострадавшей в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, не позднее 01.03.2020.
3. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после
его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург» и подпункт 1 пункта 1.1 настоящего решения Совета распространяется на правоотношения, возникшие в период с 01.03.2020 по 31.05.2020.
4. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по правовым вопросам Великородовой Т.Б.
5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета
на председателя постоянного депутатского комитета по муниципальному хозяйству Кузьмина А.Г.
Глава города Оренбурга
В.А. Ильиных
Председатель Оренбургского
городского Совета
О.П. Березнева
О внесении изменений в решение Оренбургского городского Совета от 28.04.2014 № 817